
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN ĐÔNG KHÊ 

 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 72  /KH-UBND                Đông Khê, ngày 07  tháng 11  năm 2024 

  

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách 

 thị trấn Đông Khê năm 2024 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính 

phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách 

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 82/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 

Nghị quyết quy định chức danh, mức phụ cấp người hoạt động không chuyên 

trách ở xã, phường, thị trấn và ở xóm, tổ dân phố, chức danh, mức hỗ trợ đối 

với người trực tiếp tham gia hoạt động ở xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Cao 

Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 26/2024/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, ban hành quy định việc quản lý, sử dụng người 

hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Biên bản họp ngày 23/10/2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy thị trấn 

về việc nhất trí tuyển dụng chức danh nhân viên thú y khuyến nông; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, Ủy ban nhân dân thị trấn xây dựng 

kế hoạch tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách thị trấn năm 2024, với 

nội dung cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Nhằm tăng cường, bổ sung số lượng người hoạt động không chuyên trách 

đảm bảo chất lượng, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ công tác của người hoạt động 

không chuyên trách tại thị trấn; 

- Đảm bảo nguyên tắc công khai, công bằng, khách quan, dân chủ, cạnh 

tranh và đúng quy định. Tuyển chọn đúng người đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ và  vị 

trí việc làm. 

2. Nhu cầu tuyển dụng 

Thị trấn Đông Khê là xã loại 2, theo chỉ tiêu biên chế được giao, số lượng 

những người hoạt động không chuyên trách của Thị trấn là 12 người; số lượng 
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hiện có là 05 người (Chủ tịch Hội người Cao tuổi; Phó chủ tịch Hội CCB; Dân số 

-KHHGĐ kiêm phó chủ tịch Hội LHPN; Phó CT MTTQ kiêm Văn phòng Đảng 

uỷ; Phó bí thư Đoàn thanh niên) 04 cán bộ, công chức kiêm nhiệm (Bí thư Đoàn 

thanh niên kiêm Chủ tịch Hội chữ thập đỏ;  Công chức văn hoá xã hội kiêm tuyên 

giáo dân vận, công chức văn phòng thống kê kiêm tổ chức kiểm tra Đảng; Chủ 

tịch Hội nông dân kiêm nhân viên thú y khuyến nông), Số lượng còn thiếu so với 

chỉ tiêu giao gồm có chức danh Phó chỉ huy trưởng Quân sự. 

Tuy nhiên căn cứ theo quy định, căn cứ tình hình thực tế nhu cầu tuyển 

dụng của Ủy ban nhân dân thị trấn như sau: 

- Chức danh cần tuyển dụng: Nhân viên thú y khuyến nông. 

- Số lượng: 01. 

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển: Công chức Văn phòng – 

thống kê UBND thị trấn Đông Khê, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng. 

3. Hình thức tuyển dụng 

a. Hình thức: Xét tuyển  

b. Thời gian:  

Thời gian nhận hồ sơ và xét tuyển: Trong tháng 11 và tháng 12/2024 với 

thời gian dự kiến như sau: 

- Thời gian nhận hồ sơ: bắt đầu từ ngày 11/11/2024 đến hết ngày 

30/11/2024 trong giờ hành chính; 

- Thời gian xét tuyển: Hội đồng tuyển dụng thị trấn Đông Khê dự kiến xét 

tuyển trong thời gian từ ngày 03, 04 tháng 12 năm 2024; 

- Thông báo công khai kết quả của Hội đồng xét tuyển: bắt đầu từ ngày 

06/12 đến hết ngày 10 tháng 12 năm 2024, sau đó UBND thị trấn sẽ trình kết quả 

lên Phòng Nội vụ huyện đề nghị phê chuẩn kết quả xét tuyển; 

- Lưu ý: Hội đồng xét tuyển không trả lại hồ sơ. 

4. Tiêu chuẩn, điều kiện 

4.1 Tiêu chuẩn chung 

- Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có đầy đủ năng lực hành vi 

dân sự và có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao; 

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức 

thực hiện và vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; 

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án 

phạt tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục 

tại cấp xã hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục; 

- Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp Trung học phổ thông; 
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- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên. 

4.2. Tiêu chuẩn cụ thể. 

- Trình độ chuyên môn: Người có trình độ từ Trung cấp chuyên nghiệp trở 

lên thuộc các ngành: Chăn nuôi- thú y, khuyến nông, nông học, thủy sản, lâm 

nghiệp và phát triển nông thôn. 

- Về trình độ tin học: Sử dụng được máy vi tính, cơ bản phục vụ cho công 

việc đang đảm nhận. 

* Ưu tiên: Người có hộ khẩu thường trú tại địa phương; người có trình độ 

chuyên môn phù hợp với vị trí việc làm. 

5. Hồ sơ đăng ký dự tuyển 

- Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu gửi kèm); 

- Sơ yếu lý lịch (có xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp xã); 

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế cấp huyện trở lên chứng nhận 

còn giá trị sử dụng theo quy định của Bộ y tế (bản chính); 

- Các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí dự 

tuyển ( bản sao được cơ quan có thẩm quyền chứng thực); 

- Các giấy tờ liên quan đến chính sách ưu tiên trong tuyển dụng (nếu có), 

(bản sao được cơ quan có thẩm quyền chứng thực); 

- Giấy khai sinh (bản sao); 

- Phong bì có dán sẵn tem và ghi rõ địa chỉ. 

6. Tổ chức thực hiện 

- Căn cứ Kế hoạch, Ủy ban nhân dân thị trấn làm tờ trình xin ý kiến lãnh 

đạo UBND huyện thẩm định, phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng người hoạt động 

không chuyên trách thị trấn Đông Khê năm 2024. 

- Công chức Tài chính - Kế toán thị trấn căn cứ nhiệm vụ tham mưu đề xuất 

lãnh đạo UBND thị trấn đảm bảo về kinh phí tổ chức thực hiện theo kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách thị 

trấn Đông Khê năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện Thạch An; 
- Phòng Nội vụ huyện Thạch An; 

- TT. Đảng ủy thị trấn; 

- TT. HĐND thị trấn; 

- CT. UBND, PCT.UBND thị trấn; 

- UB.MTTQ & các Đoàn thể thị trấn; 

 - Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Nông Thanh Tuyền 
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